―1―

2020202000009999年度第年度第年度第年度第7777回回回回臨時臨時臨時臨時教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会議事録議事録議事録議事録

日 時   2010年3月17日（水）11:00～12:10

場 所   本部棟 大会議室

出席者  学長、学部長、研究科長、図書館長、地域研究センター長、木立教授、

落合准教授、吉原教授、事務局長

委任状提出者：齊藤理事

【会議概要】

定足数

案件①

案件②

案件③

○定款第23条により成立

    大学院科目担当者大学院科目担当者大学院科目担当者大学院科目担当者のののの資格認定資格認定資格認定資格認定についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○学長から、第7回臨時研究科教授会で審議された大学院科目担当者の資格

審査（丁教授及び佐々木（俊）教授の2名）について、研究科教授会での表

決を踏まえ、最終的に認定することとしたい旨、資料に基づき説明があっ

た。

○審議の結果、原案通り承認された。

    2010201020102010年度国際芸術年度国際芸術年度国際芸術年度国際芸術センターセンターセンターセンター青森青森青森青森    主主主主なななな年間年間年間年間プログラムについてプログラムについてプログラムについてプログラムについて（（（（審議審議審議審議））））

○事務局（教務学事グループリーダー及び国際教養チームリーダー）から、

2010年度の国際芸術センター青森における主な年間プログラム案の概要及

びこれに係る予算案の概要について、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、年間を通した事業の全体像を示した上で事業計画を精査す

ることとし、後日改めて審議することとなった。ただし、2010年4月24日か

ら開催を予定している展覧会開催事業「山本糾展―落下する水」に関して

は、時期的な問題もあることから、予算内訳の見直し等を前提としつつ、

実施すること自体については承認された。

    自己評価委員会報告自己評価委員会報告自己評価委員会報告自己評価委員会報告についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○学長から、同日に開催された自己評価委員会の概要について、下記のと

おり報告があった。

 ・昨年度及び今年度に行った定年制採用教員の業績審査の結果、業績不

足を指摘された教員及びその他の改善すべき点を指摘された教員につ

いて、その後しかるべき改善措置が講ぜられたこと。

 ・2011年度の外部認証評価に向け、外部認証評価準備委員会（構成員：

―2―

その他

佐藤図書館長(委員長)･落合准教授･大矢准教授･伊藤主幹･山田主査）

を設置し、準備を進めるものであること。

○特になし